



Gdańsk, dnia 03.01.2024 r.

nr sprawy: D10.251.92.F.2023

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia publicznego**

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o szacunkowej wartości zamówienia przekraczającej kwotę określoną w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ustawy Pzp. na „DOSTAWĘ ARTYKUŁÓW MEDYCZNYCH I NIEMEDYCZNYCH”.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej Pzp) Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ).

Zestaw 1

Pytanie 1, dot. części nr 4, poz. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podkładu o długości 80m z przeliczeniem podanych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Zestaw 2

Pytanie 1, dot. części nr 4, poz. 1

Czy Zamawiający zgodzi się na zaproponowanie prześcieradła z nawinięciem 80 m na rolce z przeliczeniem ilości rolek z zachowaniem pozostałych parametrów? TJ. $50\ 000\ \text{rolek} \times 50\text{m} = 2500\ 000\text{m}/80\text{m} = 31\ 250\ \text{rolek}$

31 250 rolek w rozmiarze 50 cm x 80m

Odpowiedź: SWZ bez zmian.

Pytanie 1, dot. części nr 4, poz. 2

Czy Zamawiający zgodzi się na zaproponowanie prześcieradła z nawinięciem 80 m na rolce z przeliczeniem ilości rolek z zachowaniem pozostałych parametrów?

TJ. $20\ 000\ \text{rolek} \times 50\text{m} = 1000\ 000\text{m}/80\text{m} = 12\ 500\ \text{rolek}$

12 500 rolek w rozmiarze 60cm x 80m

Odpowiedź: SWZ bez zmian.

Zestaw 3

Pytanie 1, dot. wadium

„Zwracam się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu wniesienia wadium. Rozwiązanie to, uwzględniając fakt pogorszenia się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców działających na rynku zamówień publicznych, przyczyni się do ograniczenia po stronie wykonawców kosztów uzyskania zamówienia publicznego, a przez to zwiększy dostępność rynku zamówień publicznych dla wykonawców w okresie występowania epidemii COVID-19 oraz pobudzi koniunkturę gospodarczą.

Zamawiający winien rozważyć zasadność sięgania po rozwiązania fakultatywne, nieobligatoryjne, takie jak właśnie żądanie wniesienia wadium w ramach postępowania. Jako przesłanki mogące przemawiać za możliwością żądania wniesienia wadium (o którym mowa w art. 97 ust. 1 ustawy Pzp) wskazuje się okoliczności skutkujące poważnym zakłóceniem postępowania przetargowego, w tym mogące wpłynąć na jego wynik (np. ryzyko wystąpienia zмовы wykonawców, udziału w postępowaniu niesolidnego wykonawcy). Ponieważ charakter i zakres niniejszego postępowania nie wskazuje na występowanie ww. ryzyk, to żądanie wniesienia wadium w tym przypadku wydaje się bezcelowe.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2, dot. części nr 4

Czy Zamawiający dopuści jednorazowe przecieradło 80 m w rolce pozycja 1- 31 250 rolek, pozycja 2- 12 500 rolek?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Zestaw 4

Pytanie 1, dot. części nr 1

Czy Zamawiający dopuści strzygarkę renomowanego producenta, o wymaganych parametrach, lecz bez ruchomej głowicy? Zgoda na powyższe zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie korzystnych jakościowo i cenowo ofert.



Odpowiedź: SWZ bez zmian.

Pytanie 2, dot. wzoru umowy § 3 ust. 8

Czy Zamawiający dopuści możliwość dostawy wymaganej dokumentacji drogą mailową po podpisaniu umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 3, dot. wzoru umowy § 6 ust. 4

Zwracamy się do Zamawiającego o zmianę w zakresie kary dotyczącej zamówienia zrealizowanego przez Zamawiającego u innego dostawcy. Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do pokrycia różnicy pomiędzy cenami u innego dostawcy a cenami z umowy, do tego nakłada karę w formie kary umownej wynoszącej 0,5% wartości brutto zamówienia zrealizowanego u innego dostawcy. Jest to podwójne karanie za to samo naruszenie.

Odpowiedź: Projekt umowy bez zmian.

Pytanie 4, dot. formularza asortymentowo- cenowego, część 1

Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację formularza cenowego i sposobu liczenia cen na następujący:

Wartość netto = ilość wg jednostki miary x cena jednostkowa netto

Wartość brutto = wartość netto + VAT

Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że wystawiane faktury będą weryfikowane na podstawie ceny jednostkowej netto i stawki podatku VAT, a dalsze obliczenia muszą być zgodne z ogólnie przyjętymi zasadami fakturowania na terenie Polski **dla klientów instytucjonalnych**. Obliczanie wartości brutto dla pozycji poprzez dodanie podatku VAT do wartości netto za pozycję jest odgórny ustawieniem systemu obsługującego sprzedaż i nie ma możliwości modyfikacji tego ustawienia pod konkretnego klienta/ konkretną umowę.

Uzasadnienie:

Na fakturze wartość brutto liczona jest wg schematu matematycznego: cena jednostkowa netto x ilość + VAT.

Natomiast Zamawiający wymaga w formularzu cenowym odmiennego sposobu liczenia ceny co, w przypadku wygrania przetargu, może skutkować rozbieżnością ceny z umowy z ceną na fakturze.

Sposób liczenia wartości brutto wymagany przez Zamawiającego (Wartość brutto = ilość x cena jednostkowa brutto) spowoduje, że ceny na fakturze nie będą zgodne z cenami w formularzu cenowym.

Powyższe wynika z różnic w zaokrągleniach matematycznych.

Przykład:

Wartość brutto = ilość wg jednostki miary x cena jednostkowa brutto

Jednostka miary	Ilość	Cena jednostkowa brutto (zł/j.m.)	Wartość brutto (zł) $6 = 4 \times 5$	Cena jednostkowa netto (zł/j.m.)	Stawka a VAT (%)	Wartość netto (zł)
3	4	5	6	7	8	9
szt.	7 650	21,50 zł	164 475,00 zł	19,91 zł	8%	152 311,50 zł

Wartość brutto = wartość netto + VAT



Jednostka miary	Ilość	Cena jednostkowa brutto (zł/j.m.)	Wartość brutto (zł) <i>6 = 9+ (9 x 8)</i>	Cena jednostkowa netto (zł/j.m.)	Stawka VAT (%)	Wartość netto (zł)
3	4	5	6	7	8	9
szt.	7 650	21,50 zł	164 496,42 zł	19,91 zł	8%	152 311,50 zł

Odpowiedź: SWZ bez zmian.

Zestaw 5

Pytanie 1, dot. części nr 4, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści rolkę o długości 45,9 m z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości spełniające pozostałe wymagania SWZ?

Odpowiedź: SWZ bez zmian.

Pytanie 2, dot. części nr 4, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści rolkę o długości 65,36 m z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości spełniające pozostałe wymagania SWZ?

Odpowiedź: SWZ bez zmian.

Na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Pzp Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób:

- Modyfikuje załącznik nr 1 do SWZ- formularz asortymentowo- cenowy

W związku z powyższymi zmianami Zamawiający udostępnia załącznik po modyfikacji:

- Załącznik nr 1 do SWZ- formularz asortymentowo- cenowy_ po zmianie.

Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany SWZ stanowią integralną część SWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.

**Zatwierdził
Wiceprezes Zarządu – Piotr Wróblewski**

Sporządziła: Magdalena Fuławka – Sekretarz Komisji Przetargowej.